ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ELEITORAL PARA APURAÇÃO DOS VOTOS DA
ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTES DISCENTES DE MESTRADO, REPRESENTANTES
DISCENTES DE DOUTORADO E REPRESENTANTE DOCENTE SUPLENTE, QUE
COMPORÃO O CONSELHO DE PÓS-GRADUAÇÃO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA O BIÊNIO 2021/2023.

Aos três dias do mês de agosto de 2021, às 09:00, a Comissão Eleitoral instituída na 413ª
reunião de Conselho do PPGEEs, composta por 1 representante discente de
pós-graduação, 1 servidora técnico-administrativo e 1 docente, acompanharam o processo
de apuração dos votos junto à servidora Simone Peronti da Secretaria Geral de Informática
da UFSCar, de acordo com a utilização do voto online utilizando o sistema Helios Voting,
instalado na UFSCar. As candidatas que se inscreveram para representação discente de
Mestrado foram Bruna Poliana Silva e Zulma Sapuyes Medina e, diante da apuração dos
votos, dos 57 votantes, foram depositados na urna 21 votos, sendo 12 votos para a discente
Bruna Poliana Silva e 9 votos para a discente Zulma Sapuyes Medina. Para representação
discente de doutorado, as candidatas inscritas foram Joice Daiane Muniz e Juliane Dayrle
Vasconcelos da Costa e, diante da apuração dos votos, dos 65 votantes, foram depositados
na urna 27 votos, sendo 14 votos para a discente Joice Daiane Muniz e 13 votos para a
discente Juliane Dayrle Vasconcelos da Costa. Para representação suplente de docente, foi
inscrita a docente Cristina Broglia Feitosa de Lacerda e, dos 27 votantes, 16 votos foram
depositados na urna selecionando a referida docente.
Como resultado das eleições, as candidatas aprovadas como representantes discentes e
representante docente, junto ao Programa de Pós-graduação em Educação Especial da
UFSCar, foram: Bruna Poliana Silva, como representante titular discente do Mestrado,
Zulma Sapuyes Medina como representante suplente discente do Mestrado, Joice Daiane
Muniz como representante titular discente de doutorado, Juliane Dayrle Vasconcelos da
Costa como representante suplente discente de doutorado e Cristina Broglia Feitosa de
Lacerda como representante suplente docente, para o biênio 2021/2023.

São Carlos, 04 de agosto de 2021.

Comissão Eleitoral

Rosimeire Maria Orlando (Representante docente)

Geisa Cristina Batista (Representante discente)

Eliane Cristine Nucci Rodrigues (Técnico-administrativo)